2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

областного бюджета

	В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона
от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», в целях обеспечения приобретения сельскохозяйственной техники и технологического оборудования сельскохозяйственными товаропроизводителями Правительство Ивановской области постановляет:
1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусмотрев по Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области на 2025 год:
увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга), за исключением затрат, направленных на реализацию инвестиционных проектов в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» в размере 18924050,00 рублей;
уменьшение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий на проведение мелиоративных мероприятий в рамках регионального проекта «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» в размере 6548108,60 рублей;

уменьшение бюджетных ассигнований в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»:

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (Субсидии на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической конопли) в размере 473561,29 рублей;

на предоставление субсидий на поддержку животноводства в размере 11902380,11 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской области Черкесова Д.Л. и заместителя Председателя Правительства Ивановской области - директора Департамента финансов Ивановской области Яковлеву Л.В. в соответствии с установленным распределением обязанностей.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский